
PORTARIA Nº 1018/2023 – DG 
Publicada no Diário da Assembleia nº 3706, de 29/12/23 

 Diretor-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso 

de suas atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 116, IX, da Lei nº 4.209, 

11 de agosto de 2023, alterada pela Lei nº 4.250, de 22 de novembro de 2023, e 

considerando a Portaria CCI nº 2.305 - CSS, de 28 de dezembro de 2023, publicada no 

Diário Oficial nº 6479 e na conformidade do Termo de Cooperação Técnica nº 24, de 09 

de novembro de 2023, 

 RESOLVE: 

 Art. 1º MANTER lotados os servidores abaixo identificados, integrantes do 

quadro de pessoal do Poder Executivo, no período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 

2024: 

 ANDRESSA DE AQUINO PEREIRA ALEN, matrícula nº 11174579-1, 

Assistente Administrativa, no Gabinete do Deputado Marcos Marcelo; 

 JOÃO CARLOS LIMA NETO matrícula nº 868647-1, Operador de 

Microcomputador, no Gabinete do Deputado Léo Barbosa; 

 MÁRCIO CARVALHO DA SILVA CORREIA, Fiscal de Trânsito, 

matrícula nº 1094530-6, no Gabinete do Deputado Jorge Frederico; 

 MARCOS DIVINO SILVESTRE EMÍLIO, Assistente Administrativo, 

matrícula nº 767235-1, no Gabinete do Deputado Jair Farias; 

 ROSILDA MARIA JOSÉ ALVES BRAGA, matrícula 660880-3, 

Administradora, no Gabinete do Deputado Eduardo Mantoan; 

 THIAGO PEREIRA DOURADO, matrícula nº 1241982-3, Gestor 

Público, no Gabinete do Deputado Eduardo Mantoan. 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 

partir do dia 1º dia do mês de janeiro de 2024. 

 Diretoria-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

29 dias do mês de dezembro de 2023. 

IRISFRAN DE SOUSA PEREIRA 
Diretor-Geral 


